
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

37 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 37 
Del
01-06-2011

DIRETTIVE PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER
ATTIVITA' RICREATIVE E TURISTICHE ANNO 2011.-

  L’anno  duemilaundici

il giorno  uno  

del mese di giugno

alle ore   11:00

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore A
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore A

e risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: DIRETTIVE PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER ATTIVITA'
RICREATIVE E TURISTICHE ANNO 2011.-

VISTA la deliberazione del C.C. n. 52 del 29.12.2010, relativa all’approvazione del bilancio
di previsione anno 2011, bilancio pluriennale 2011/2013, relazione previsionale e
programmatica, programma triennale delle opere pubbliche ed elenco annuale;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 1 del 02.02.2011 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione Anno 2011 , ex art. 169 del D. Lgs. 267/2000, ove è stata stanziata la
somma di € 1.500,00 nel servizio 07.02  cap. 7215.2 per la concessione di contributi, in favore
delle associazione operanti nel territorio che svolgono attività di particolare interesse
ricreativo o turistico;

VISTO  l’art. 12 della L. 07 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici
in favore di enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione C.C. n. 78 del
19.12.1990, integrato con deliberazione CC n. 8 del 30.01.1991;

VISTO l’avviso pubblico, affisso all’albo pretorio comunale, nonché nei principali luoghi
pubblici dal 16.05.2011, con il quale si invitavano le Associazioni regolarmente costituite,
operanti nell’ambito di attività ricreative o turistiche, ad inoltrare istanza per la concessione di
contributi per lo sviluppo di attività ricreative o turistiche entro il termine del 31.05.2011;

VISTA l’unica  richiesta pervenuta nei termini prescritti:
A.T. Pro Loco –Donori-;

DATO atto che l’istanza è stata istruita ed è stata riscontrata la regolarità della
documentazione presentata: bilancio di previsione anno 2011, programma delle attività da
svolgere nel corrente anno e rendiconto della gestione del precedente anno;

SI PROPONE

DI FORNIRE le seguenti direttive al Responsabile del Servizio – Settore Amministrativo:
- ASSEGNARE, in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco- Donori-, un contributo per
l’organizzazione di attività ricreative e turistiche –anno 2011- . 

IL SINDACO
Dott.ssa Lucia Meloni



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 01-06-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevole di regolarità
tecnica e contabile;

RITENUTO di supportare economicamente le iniziative  proposte dall’Associazione
Turistica Pro Loco – Donori, di cui al programma allegato all’istanza di contributo, e che
costituiscono importanti e significativi momenti culturali per la collettività, contribuendo
ad arricchire il panorama delle diverse attività di pubblico interesse portate avanti nel
territorio comunale;

RITENUTO  dover provvedere in merito e fornire le direttive per l’assegnazione di un
contributo di € 1.500,00 in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco – Donori - per
l’organizzazione di attività ricreative e turistiche – anno 2011;

A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI FORNIRE al Responsabile del Servizio – Settore amministrativo, per le motivazioni
espresse in epigrafe,  le direttive per l’assegnazione di un contributo di € 1.500,00 in
favore dell’Associazione Turistica Pro Loco – Donori - per l’organizzazione di attività
ricreative e turistiche – anno 2011;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio on line.

LA GIUNTA  COMUNALE

RISCONTRATA  l’urgenza di  provvedere, con voti unanimi espressi con assenso;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 07-06-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 07-06-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  13-06-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


